
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪第３５回 子どもの主張意見文コンクール≫ 

青少年とともにあゆむ都市宣言記念 第３５回子どもの主張意見文コンクールで、６年生の意見文が入

選に選ばれました。おめでとうございます。 

心の健康を、充実した学校生活を送るための『歯車』ととらえ、「友達は、心の歯車のつなぎ役。大切に

しないとさびてしまう。」という合言葉とともに、友達の重要性を提言する内容でした。 

提言を広め、校内でも実践できるよう、取り組んでいきたいと思います。 

≪東京都教育実践発表会で発表いたします≫ 

東京都教育の日関連事業として、１０月２日（月）に行われる「平成２９年度 東京都教育実践発表

会」で「オリンピック・パラリンピックを見据えた体育・健康教育の推進」～子供の体力・健康をどう

育むか～のテーマ部門において、本校が「優れた教育実践」ということで発表を行うこととなりました。 

これも日頃から「元気アップカード」の活用をはじめとする、健康教育・体力向上の取り組みに保護

者・地域の皆様にご協力いただいているおかげです。ありがとうございます。 

皆様のご協力に心より感謝申し上げます。 

「運動に親しみ、自らの力で健康的な生活を営む子供の育成～『元気アップ 

カード』の活用と三間（時間・空間・仲間）の創出を通して～」という内容で 

発表してまいります。 

 発表の内容については、１０月２３日（月）に行う「アクティブライフ研究 

実践校」の中間発表会で、保護者や地域の皆様にもご紹介をする予定です。 

これからもどうぞよろしくお願いいたします。 

中間発表会にも、ぜひいらしてください。 

≪はたらく消防の写生会 表彰≫ 

５月８日（月）に実施した「はたらく消防の写生会」で、下の子供たちが賞に輝き表彰されることとな

りました。８月７日（月）～１３日（日）には、モリタウン東館１階「空の道」に作品が展示されました。 

入賞した皆さん、おめでとうございます。 

これからも、本校の子供たちの表現活動を活性化できるよう取り組んでまいります。 

【はたらく消防の写生会 受賞者】 

  優秀賞 3名 

 

入選  ６名 

 

 

【表彰式】 

９月３日（日）10:00～11:00 

 モリパーク アウトドアヴィレッジ屋内広場 

≪職員の異動のお知らせ≫ 

市の事務職員の廣野幸子さんが退職して、９月より小島美千絵さんが勤務することになりました。 

また給食配置員の井上恭子さんが９月いっぱいお休みをいただくことになりました。代わりに以前本

校に勤務をしていた田村淑子さんが勤務いたします。どうぞ、よろしくお願いいたします。 


